
№ 12 (329) • Август • 2019

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от 21 августа 2019 года    Санкт-Петербург      Решение № 145-05

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

 МО Новоизмайловское «О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

В соответствии со ст.48 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муници-
пального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Ново-
измайловское»,  

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское от 21.11.2018 № 125-05 «О бюд-

жете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год в сумме  

115287,0 тыс. руб.»;
1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год в сумме  

130020,0 тыс. руб.»;
1.3. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер дефицита местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год в сумме 

14733,0 тыс. руб.»;
1.4. Внести в приложения 1, 2, 3, 7 к Решению изменения согласно приложениям 1, 2, 3, 5 к настоящему Решению Муниципаль-

ного Совета Муниципального образования Новоизмайловское. 
1.5. Приложение 4 к Решению изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское.
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское, 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета МО Новоизмайловское    
С.Б.Шубин

 Приложение 1
 к Решению МС МО Новоизмайловское от 21.08.2019 № 145-05  

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское» 
О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Изменения, вносимые в Приложение 1 «Доходы местного бюджета Муниципального 
образования Новоизмайловское на 2019 год» 

(тыс. руб.)

Код адми-
нистратора Код источника дохода Наименование  источника дохода Сумма на год

000  1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1175,2
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1175,2

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба 1175,2



2019№ 12 (329)2

Код адми-
нистратора Код источника дохода Наименование  источника дохода Сумма на год

000  1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

1175,2

824  1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «»Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге»», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

1175,2

ИТОГО ДОХОДОВ 1175,2

Приложение 2
 к Решению МС МО Новоизмайловское от 21.08.2019 № 145-05  

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское» 
О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Изменения, вносимые в Приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета МО Новоизмайловское на 2019 год»

Наименование статей  ГРБС Код раздела/ 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Избирательная комиссия Муниципального образования Новоизмай-
ловское 946 2000,0

Общегосударственные вопросы 946 0100 2000,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 946 0107 2000,0
Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 946 0107 9900000210 2000,0
Иные бюджетные ассигнования 946 0107 9900000210 800 2000,0
Местная администрация Муниципального образования Новоизмай-
ловское 946 0,0

Общегосударственные вопросы 946 0100 380,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

946 0104 380,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения 946 0104 0020000031 380,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 946 0104 0020000031 200 370,9

Иные бюджетные ассигнования 946 0104 0020000031 800 10,0
Национальная экономика 946 0400 -8,1
Общеэкономические вопросы 946 0401 -8,1
Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан;  участие в организации проведения общественных оплачиваемых 
работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

946 0401 5100000102 -8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 946 0401 5100000102 200 -8,1

Средства массовой информации 946 1200 -372,8
Периодическая печать и издательства 946 1202 -372,8
Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправления 946 1202 4570000251 -372,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 946 1202 4570000251 200 -372,8

Приложение 3
 к Решению МС МО Новоизмайловское от 21.08.2019 № 145-05  

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское» 
О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Изменения, вносимые в Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам МО Новоизмайловское и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год»

Наименование
Код разде-
ла/подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2380,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 380,9



2019№ 12 (329) 3

Наименование
Код разде-
ла/подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа)

Сумма 
(тыс.руб.)

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 0020000031 380,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000031 200 370,9
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000031 800 10,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 07 2000,0
Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 0107 9900000210 2000,0
Иные бюджетные ассигнования 0107 9900000210 800 2000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -8,1
Общеэкономические вопросы 01 -8,1
Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в ор-
ганизации проведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест

0401 5100000102 -8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000102 200 -8,1
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 -372,8
Периодическая печать и издательства 02 -372,8
Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправления 1202 4570000251 -372,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 200 -372,8
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     2000,0

Приложение 4
 к Решению МС МО Новоизмайловское от 21.08.2019 № 145-05  

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское» 
О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Приложение 4  
к Решению МС МО Новоизмайловское от 21.11.2018 № 125-05 «О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Источники финансирования дефицита местного бюджета  
МО Новоизмайловское на 2019 год

Код Наименование Сумма 
(тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 14733,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 14733,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 115287,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 115287,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 115287,0

946 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 115287,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 130020,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 130020,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 130020,0

946 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 130020,0

14733,0

Приложение 5
 к Решению МС МО Новоизмайловское от 21.08.2019 № 145-05  

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское» 
О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

Изменения, вносимые в Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам  классификации 

расходов бюджета на 2019 год»
Наименование Код раздела/под-

раздела Сумма (тыс.руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2380,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 380,9



2019№ 12 (329)4

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО Новоизмайловское Местная Администрация  
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85; 
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 12 (329) • 2019 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и 
муниципальных газет» 
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: mvestnik@rambler.ru
ВРИО главного редактора: Г.А. БОГДАНОВА
Выпускающий редактор: 
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз. 
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
выход в свет   22.08.2019 в 18-00. Заказ № П-001

ПРОКУРАТУРА ДОБИВАЕТСЯ СОБЛЮДЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ЗАЩИТЕ ПРАВ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ.

Прокуратура Московского района проверила соблюдение законодательства о защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей со стороны Южного территориального отдела Управления Роспотребнадзора 
по Санкт-Петербургу. 

В ходе проверки установлены факты несоблюдения порядка издания распоряжений о проведении плановых и 
внеплановых проверок. По данным нарушениям прокуратурой района принесено 12 протестов, которые удовлетво-
рены. 

Выявлены нарушения законодательства, регулирующего вопросы формирования и ведения единого реестра про-
верок, связанные с отсутствием полной информации о проверках и лицах, в отношении которых она проводится, о 
принятых по результатам проверок мерах. 

По данным фактам прокуратура района в отношении виновных должностных лиц Роспотребнадзора вынесла 3 
постановления о возбуждении дел об административных правонарушениях по ст. 19.6.1 КоАП РФ (несоблюдение 
должностными лицами органов государственного контроля (надзора), органов местного самоуправления, государ-
ственных и муниципальных учреждений, осуществляющих контрольные функции, требований законодательства о 
государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле), которые направлены в суд для рассмотрения.

МУЖЧИНА ВОВЛЕК НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО В СОВЕРШЕНИЕ КРАЖИ.
Прокуратура Московского района поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении уро-

женца Томской области. 
Он признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ (покушение на 

кражу), а также ч. 1 ст. 150 УК РФ (вовлечение несовершеннолетнего в совершение преступления путем обещаний, 
обмана). 

Суд установил, что в июне 2018 года злоумышленник, предварительно договорившись с несовершеннолетним, 
находясь в торговом зале продуктового гипермаркета, пытался похитить товар на общую сумму более 5 тыс. рублей. 

При этом обвиняемый вовлек в совершение преступления несовершеннолетнее лицо, убедил его в том, что об-
ладает знакомствами с людьми, которые помогут уйти от ответственности, а денежные средства, от продажи похи-
щенного, они разделят пополам. 

При этом злоумышленник спрятал похищенные вещи в рюкзак, несовершеннолетнего и, не предъявив товар к 
оплате, прошел с ребенком через кассу. Распорядиться похищенным не смогли, так как были задержаны сотрудни-
ками охраны торгового комплекса. 

Подсудимый вину в совершении преступления признал. 
С учетом позиции государственного обвинения суд признал злоумышленника виновным в совершении данных 

преступлений и назначил ему наказание в виде 1 года 7 месяцев лишения свободы условно с испытательным сроком 
2 года. 

Приговор не вступил в законную силу.

Прокуратура информирует

Наименование Код раздела/под-
раздела Сумма (тыс.руб.)

Обеспечение проведения выборов и референдумов 07 2000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -8,1
Общеэкономические вопросы 01 -8,1
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 -372,8
Периодическая печать и издательства 02 -372,8
                                                                                                                                                                                                                                                                                            2000,0


